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Vážení a milí spoluobčané,
rok se přehoupl do své druhé poloviny 
a máme před sebou podzim. Mnozí z nás si 
přejí, aby byl slunečný, abychom si ještě užili 
teplo a  také ušetřili za drahou energii. Vrá-
tím se ale ještě k  létu, které nás obdarovalo 
výkyvy v počasí. U nás v Mrači nás pohroma 
nepostihla, ale v  některých částech Česka 
se museli občané potýkat s následky rozma-
rů počasí, ať to byly lokální povodně, nebo 
s následky vyvolaných větrem a kroupami po 
silných bouřkách. Objevila se i  tornáda, ale 
naštěstí ne v takové intenzitě jako na Moravě 
v roce 2021. Ve světě ale bylo mnohem hůře. 
Turisté se vraceli z  dovolených předčasně 
buď z  důvodu požárů, nebo také povodní, 
které některé státy postihly. V  této souvis-
losti se i  zintenzivnily debaty o  dopadech 
klimatické změny. Domnívám se, že pokud 
by chtěl člověk opravdu pomoci přírodě, má 
k  tomu spoustu možností. Víme a  pociťuje-
me i na své peněžence, že snižování množství 
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 v  ovzduší je a  bude poměrně složitou 

a nákladnou záležitostí, která může i skončit 
ekonomickým kolapsem našeho kontinentu. 
V  ochraně klimatu pomůžou jen opatření 
aplikovaná celosvětově, a  ne jen v  jeho  ně-
kterých částech. Na druhou stranu je zde 

možnost snížit dopady s okamžitou odezvou. 
Myslím teď na leteckou a námořní dopravu, 
která se tak rozmohla, že je dle mého názo-
ru v  současném rozsahu neudržitelná. Ví se 
o tom, ale moc nemluví, protože v osobní do-
pravě a turismu se točí obrovské množství fi-
nančních prostředků.

Každý si mohl všimnout, že dvouleté covido-
vé období přineslo určité zklidnění výkyvů 
počasí. Do střední Evropy se vrátilo poča-
sí, které odpovídalo tomu, jaké jsme znali 
v minulém století. Léto bez veder s častými 
dešťovými srážkami. V  počátku covidového 
období jsme zaregistrovali zprávu o  snížení 
letecké dopravy v  souvislosti s  nemožností 
cestovat, která mne zaujala. Bylo nám sdě-
leno, že v  době předcovidové nad Evropou 
létalo denně kolem 25 000 letadel. Pokud si 
toto množství převedeme do celosvětového 
měřítka, potom nám vychází skoro neuvěři-
telné číslo 120 tisíc letadel denně. Před letoš-
ními prázdninami nám v médiích byla před-
stavena obří zaoceánská námořní loď, která 
má nad vodou výšku petřínské rozhledny. 
Tato loď je dle informací schopna vyprodu-
kovat obdobné množství emisí jako všechny 
automobily v Evropě. Většina z nás si potom 

dovede představit, že vliv letecké a námořní 
dopravy je dopad na klima neoddiskutova-
telný a její razantní snížení by mělo okamži-
tý dopad na světové klima. Stačí jen chtít, 
ale zisk bude určitě přednější. Je smutné, že 
minimálně polovina emisí vzniká jen tak, 
pro zábavu. Odpovědnost je potom na kaž-
dém z nás. Summity, semináře ani nadávání, 
dopady na klima nevyřeší. Do budoucna má 
být uvedená doprava omezována prostřed-
nictvím emisních povolenek, ale ty prodraží 
i tu nákladní a následně i cenu zboží. Pojďme 
se ale raději vrátit na zem, chtěl jsem se jen 
zamyslit nad tím, co tady po nás vlastně pro 
naše potomky zbyde.

V  době od posledního vydání zpravodaje 
bylo zorganizováno několik akcí, podrob-
nější informace o  nich získáte uvnitř čísla. 
O  prázdninách několikrát vyjela jednotka 
požární ochrany obce. Třikrát zasahovala 
v  našem katastru, jak při zdolávání požárů 
po sklizni obilí, tak i  nočním požáru garáže 
v  Podmračí. Hasičům děkuji za provedené 
zásahy a  organizátorům akcí za jejich uspo-
řádání. Všem občanům přeji pěkný a  ničím 
nerušený podzim.

 František Zvolský, starosta

SLOVO STAROSTY
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VÝPIS USNESENÍ Z 6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MRAČ
konaného dne 4. 9. 2023

1. NÁVRH NA POŘÍZENÍ ELEKTRONICKÉ ÚŘEDNÍ DESKY
Usnesení č. 1-6/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení elektronické úřední desky.
9 hlasů pro. Návrh byl schválen.

NÁVRH NA ÚPRAVU ROZPOČTU OBCE
Usnesení č. 2-6/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 4-2023 dle předloženého návrhu.
9 hlasů pro. Návrh byl schválen.

NÁVRH NA NÁVRH NA SCHVÁLENÍ SMLOUVY O FINANČNÍ VÝPOMOCI NA PODPORU EKONOMICKÝCH AKTIVIT DSO 
CHOPOS
Usnesení č. 3-6/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje finanční výpomoc na podporu ekonomických aktivit DSO CHOPOS schvaluje navýšení výdajů rozpočtu obce 
o 150 tisíc Kč, pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy.
9 hlasů pro. Návrh byl schválen.

Příští zasedání v letošním roce je plánováno na 30. října a 11. prosince.

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA

›››

PŘESTAVBA BUDOVY OBECNÍHO 
ÚŘADU
Přestavba úřadu od posledního vydání zpra-
vodaje výrazně pokročila. Původní vstup byl 
odstraněn, dále byla odstraněna část obvodo-
vé zdi sálu z důvodu propojení s novou pří-
stavbou, původní skládek u  sálu byl odstra-
něn a  postaven nový. Byla vyměněna okna 
na celé budově a provedeno zateplení včetně 
nové fasády. Ze sálu byl odvezen metr pů-
vodního podloží, to bylo nahrazeno štěrkem, 
do kterého bylo uloženo odvětrání pomocí 
drenáže a založen armovaný podkladní beton 
pro novou podlahu. Budování základů pro 
přístavbu se zkomplikovalo a průběh stavby 
zpomalilo. Důvodem byla různorodost pod-
loží a  založení stavby muselo být opětovně 
řešeno s projektantem a statikem. Vše se vy-
řešilo a  základová deska je provedena. Pří-
stavba začíná růst, obvodové zdivo bylo vy-

INFORMACE STAVEBNÍ KOMISE
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OBNOVA NÁTĚRU DĚTSKÉHO HŘIŠ-
TĚ V MRAČI
Během měsíce srpna byl v  rámci údržby 
obnoven nátěr prvků dětského hřiště v Mra-

či. Členové stavební komise ve spolupráci 
s  mračskou mládeží provedli zbroušení jed-
notlivých prvků, následně se prvky dvakrát 
i třikrát natřely a nakonec došlo i na oplocení 

hřiště. Současně se nově natřely i  lavičky na 
návsi. Děkuji Verče, Barče, Nikole, Káje, Tá-
ďovi a Járovi za pomoc.

stavěno v krátkém termínu. V době, kdy bude 
zpravodaj roznášen do domácností, budou 
již uloženy stropní panely. Na budovu jsou 
napojeni čtyři odběratelé elektrické energie, 
proto nás čeká poměrně složité přepojování 
všech rozvaděčů a  datových připojení. Sta-
vební úpravy také vyvolaly nutnost vybudo-

vání nového kabelového přívodu NN pro 
celou budovu. Práce na elektroinstalaci jsou 
kompletně objednány a  domluveny včetně 
termínů, tak věříme, že již vše proběhne dle 
časového plánu. Stavební komise ve spolu-
práci s  architektem také řeší výběr vybavení 
interiéru, poptalo se několik dodavatelů, 

stoly a židle jsme si prohlédli osobně. Je do-
laděna barevnost palubkového obkladu sálu. 
Vybírá se vnitřní i venkovní osvětlení, řeší se 
prostor před knihovnou. Stavba nás poměr-
ně zaměstnává a  stále nás čeká ještě hodně 
práce. O dalším postupu stavby Vás budeme 
i nadále informovat na Facebooku obce.

NOVÉ LAVIČKY U NÁDRŽE
V srpnu někteří zastupitelé společně s před-
sedkyní stavební komise umístili u  dolní 

vodní nádrže nové lavičky, které vyrobil 
řezbář pan Radek Zdražil. Lavičky přivezl 
starosta až z  Měrkovic. Jedna je s  motivem 

znaku obce a  jedna s  kapříky. Přejeme pří-
jemné posezení.

Šárka Zvolská, předsedkyně stavební komise

NOVÝ ÚZEMNÍ PLÁN
Dále pokračujeme s  projednáváním  nového 
územního plánu. V rámci procesu veřejného 

projednání byly vyhodnoceny připomínky 
a  námitky. Po získání vyjádření dotčených 
orgánů bude svoláno opakované veřejné pro-

jednání. Po jeho vyhodnocení bude možno 
nový územní plán navrhnout ke schválení.

František Zvolský, starosta
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Každoročně se i v naší obci setkáváme s pá-
lením trávy nebo listí a s tím spojeného ob-
těžujícího dýmu. Nemáme sice schválenu 
vyhlášku, která by zákaz pálení rostlinného 
materiálu zakazovala, ale při této činnosti je 
třeba brát ohled na své přímé a často i vzdá-
lené sousedy, které není možno nepřiměře-
ně imisemi obtěžovat. Když už se pro pálení 
někdo rozhodne je umožněno spalovat pře-
devším suché větve, u  suché trávy je to už 
složitější, u té musí být při spalování zajištěn 
dostatečný přístup vzduchu. Pálení trávy na 
větší hromadě jistě tvorbu dýmu vyvolá. 
Listí v  podzimních měsících již nevyschne 
a  při jeho pálení obtěžující dým vzniká 
vždy. Proto žádáme všechny občany, aby 
bioodpad odkládali do kontejnerů umís-

těných po obci, ten je ve výsledku využit 
v kompostárnách.

Také jsme zaregistrovali stížnosti na obtě-
žování dýmem při letním grilování. Pokud 
k tomuto sporu dochází opakovaně, doporu-
čuji každému pořízení plynového grilu, který 
nemá téměř žádné dopady na okolí.

Máme zde ale také problematiku pálení jiných 
odpadů, které zákon neumožňuje. Stalo se nám 
již ve více případech, že nový majitel pozemku 
likviduje odpady, které pálením uvolňují ne-
bezpečné látky a mají vliv na zdraví. Především 
je tato činnost na odpovědnosti a zdravém ro-
zumu každého vlastníka pozemku. Z vlastních 
zkušeností ale víme, že pokud jsme aktéra po-
žádali, aby  takové pálení zastavil, téměř vždy 
jsme se setkali s  naprostou arogancí a  nezá-
jmem stav napravit, s obdobnou reakcí jsme se 
setkali i v některých případech při pálení trávy 
nebo listí. Ale jak vlastně toto chování zastavit.

Policie nechce tyto záležitosti řešit, zřejmě ji 
k  tomu vede i nedostatek policistů a občany 
odkazuje na obec. Obec nemá pravomoci, jak 
tento stav napravit. Napadá mne proto, aby 
poškozený popsal situaci, kterou chce vyřešit 
v žádosti o nápravu a předal ji na obecní úřad. 

Žádost bude potom předána k  projednání 
místně příslušnému orgánu pro projednávání 
přestupků. Projednání přestupku usnadní po-
skytnutí fotografií nebo videa obtěžující čin-
nosti. Tento postup platí i pro ostatní přípa-
dy porušování sousedských vztahů. Žádost/
stížnost je možno také odeslat přímo orgánu 
pro projednávání přestupků listovní poštou, 
osobně i  elektronicky na adresu: Městský 
úřad Benešov, Odbor správních agend, Oddě-
lení přestupků, Masarykovo nám. 100, 256 01 
Benešov. ID datové schránky: cb4bwan.

Na závěr tohoto článku v  rámci dobrých 
sousedských vztahů bych chtěl také po-
žádat vlastníky nebo uživatele pozemků 
o  ořez větví stromů a  keřů přesahujících 
do sousedních pozemků ve vlastnictví 
obce. Děkujeme za vstřícnost.

Poslední dobou se také v obci vyskytuje zne-
čišťování veřejných prostranství. Nechávání 
odpadků v  okolí laviček, ale také pohozené 
pytlíky se psími exkrementy. Pro zlepšení 
prostředí v obci přidáme odpadkové koše, ale 
všude to není možné. Proto Vás prosíme, od-
hazujte odpadky do nejbližších odpadkových 
košů. Nebuďte lhostejní k místu, kde žijete.

František Zvolský, starosta

SETKÁNÍ STAROSTŮ V MUZEU
Starostové a starostky ze svazku obcí CHOPOS 
se poslední srpnové úterý sešli na zasedání svaz-
ku pořádaném v mračském Muzeu Škodovek. 
Setkání proběhlo dle zvyklosti svazku nejprve 
v  duchu pracovním. Poté se zástupcům obcí 
věnovala ředitelka muzea paní Blanka Kunča-
rová, která je provedla po vystavené expozici. 
Po projednání programu zasedání a prohlídce 
muzea nechybělo ani malé občerstvení.

 František Zvolský, starosta

ŽIVOT V NAŠÍ OBCI

V sobotu 19. srpna se ve večerních hodinách 
na návsi promítala tak trochu bláznivá čes-
ká komedie Přání k narozeninám. Je to film, 
u  kterého jsme se opravdu zasmáli a  herci 
jako je Igor Orozovič, Eva Holubová, Jaroslav 
Dušek, Matěj Hádek, Simona Babčáková, 
Tomáš Klus, Veronika Khek Kubařová, Ja-
roslav Plesl a David Švehlík odvedli opravdu 
kus kvalitní práce. Tak se budeme těšit na dal-
ší večerní promítání na návsi.

Martina Poupětová,
předsedkyně kulturní komise

LETNÍ KINO
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Rok se s rokem sešel a další ročník historic-
kého festivalu byl opět v Mrači. Vypadalo to, 
že se počasí jako v  loňském roce vyřádí, ale 
nakonec vše proběhlo podle plánu. Viděli 
jsme vystoupení alchymisty Bavora, pěší tur-
naj lehkooděnců a těžkooděnců a také jednu 
bitvu z období třicetileté války. Druhá, hlavní 
bitva, byla z  doby husitské, kdy v  létě roku 
1405 ubránil mračskou tvrz Ondřej z  Dubé 
se svým synovcem Ondřejem Roháčem. Po 
bitvě následoval již tradiční koncert skupiny 
Metanoon a na závěr akce proběhla ohňová 
show v podání skupiny Novus Origo. Samo-
zřejmě nechybělo ani tradiční dobové tržiště 
s  řemeslnými předměty připomínající dáv-
nou historii.

I děti si přišly na své. Zkusily si boj v  bitvě, 
střelbu s lukem, sledovaly představení, mohly 
se nechat namalovat nebo se posilnit ve stán-
cích s občerstvením. Všeho bylo dost. Příští 
ročník akce proběhne dne 27. 7. 2024.

Nikola Kozáková, redakční rada

7. ROČNÍK HISTORICKÉHO FESTIVALU V MRAČI

Ve čtvrtek 15.  června se konal předprázdni-
nový kroužek našich mladých hasičů. Pro 
vedoucí i děti bylo připravené posezení s gri-
lováním. Pak na všechny čekal zasloužený od-
počinek během prázdnin.

Touto cestou bych ráda poděkovala všem ro-
dičům a členům hasičské jednotky za podpo-
ru našich mladých hasičů.

V  sobotu 29.  července jsme dělali požární 
dozor na tvrzi, kde probíhal Mračský festival.

V  sobotu 2.  září jsme opět pro děti připra-
vili tradiční „Rozloučení s  prázdninami“. 
Bylo to moc fajn odpoledne, kde se děti 
vyřádily na skákacím hradě, vytvořily si 
svůj originální výtvor v  tvořivé dílně a  při-
tom plnily hasičské disciplíny, za které pak 
dostaly tašku plnou dobrot a  zmrzlinu. 
Všichni jsme si to moc užili a strávili tak pri-
ma odpoledne.

Budeme se těšit zase příští rok.
Katka Dvořáková, SDH Mrač

CO SE DĚLO U HASIČŮ
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ZO ČSŽ Mrač 

ve spolupráci se Sdružením zdravotně postižených 

a SDH Mrač
zve děti a jejich rodiče na „tradiční“

Lucerničkovou stezku za pohádkou
v sobotu 14. října 2023

Přijďte si za svitu lucerničky projít stezku s pohádkovou hádankou,
kde čeká překvapení i pro rodiče.

Stezka začíná od budovy hasičské zbrojnice, kde si vyzvednete lucerničku a končí
také u budovy hasičské zbrojnice, kde za uhodnutou hádanku dostanete odměnu.

Přístupná bude od 17:00 do 20:00 hodin.
Vstup na stezku pouze za doprovodu rodičů.

Občerstvení zajištěno.
Vstupné dobrovolné.

!Za deštivého počasí se stezka konat nebude!

Na mračské tvrzi se v  sobotu 16.  září  2023 
uskutečnil další ročník strašidelného pocho-
du kolem tvrze za strašidly.

Mračská tvrz a  okolí se proměnila v  děsivý, 
avšak zároveň zábavný svět, když zde proběhl 
již tradiční strašidelný pochod kolem tvrze za 
strašidly. Tato akce, která se stala oblíbenou jak 
mezi dětmi, tak i dospělými, přilákala tentokrát 
více než 150 odvážlivců, kteří se nechali unést 
do světa temnoty a nevídaných dobrodružství.

Pochod začal při západu slunce, kdy se nad 
historickou Mračskou tvrzí a přilehlým okolí 
rozhostila tajemná atmosféra. Organizátoři 
se letos skutečně předčili v  přípravě straši-
delného programu. Na účastníky čekala řada 
nečekaných a děsivých překvapení v podobě 

strašidel, která se vynořila z  temných koutů 
a nečekaných míst kolem tvrze. Celým pro-
gramem děti a dospělé provázal upír Mrákula 
s nožem v hlavě

Děti i dospělí se báli, smáli, a hlavně si užívali 
adrenalinový zážitek, který tato akce nabízel.
Jedním z  vrcholů letošního ročníku byla 
„škola žonglování,“ kde si účastníci mohli 
vyzkoušet žonglování pod vedením zkuše-
ného žonglera. Tato část programu nejenom 
okouzlila diváky, ale i samotné účastníky.

Dalším ohromujícím okamžikem byla oh-
ňová šou s  názvem „Novus Origo.“ Ohniví 
umělci rozdělali noční oblohu do krásných 
ohnivých obrazců, čímž vytvořili kouzelnou 
atmosféru, která se nesla celým večerem. 

Flambující kruhy, ohnivé koule a  ohnivé 
deštníky byly jen některými z  prvků této 
úžasné ohňové show, která zanechala všech-
ny diváky bez dechu.

„Jsem nadšený, že se nám podařilo tuto akci 
zorganizovat a  vidět tolik šťastných tváří. 
Naším cílem je vytvořit prostor, kde se lidé 
mohou pobavit, zapomenout na každodenní 
starosti a prožít něco neobvyklého. A dle re-
akcí účastníků mohu s klidem říci, že jsme to 
letos zase dokázali,“ řekl předseda Mračského 
orkrašlovacího spolku Ondřej Lukáč. Už teď 
se mnozí těší na další ročník a na další setkání 
s tajemstvím a zábavou, kterou Mračská tvrz 
nabízí.

Za Mračský okrašlovací spolek, z.s.
Jan Stegura

STRAŠIDELNÝ POCHOD SE VYVEDL
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Pro děti ‹‹

Zpátky do školy

Naše tvrz v Mrači se poprvé připomíná k roku 1318, kdy byla sídlem Zdislava 
z Mrače. Stála tehdy asi 100 metrů východně od dnešní tvrze.

2. Který čtvereček patří na chybějící místo?

1. Který ze vznešených pánů je majitelem 
tvrze? Poznáš to podle jeho stínu.

A B C D

3. Na obrázku tvrze se schovala 4 zvířata.  
 Najdeš je? 

A B C D

+ = 8

Prázdniny utekly jako voda a opět je tu nový školní rok. Přejeme vám, ať se vám v něm daří a dozvídáte se spoustu 
zajímavých věcí stejně jako v našem časopise.

- = 2

= ?

= ?

1. Zábavný dějepis

2. Skvělá prvouka

3. Hravá matematika

4. Kouzelné psaní

Mezi obrázky se připletl jeden, který tam nepatří. Poznáš ho?

Vypočítej rovnice. 

Tužkou obtáhni motýlka. Snaž se držet ruku volně 
a tužku držet jako na obrázku vpravo dole.
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Srdečně Vás zvu na předvánoční čtení z kroniky, které se bude konat v úterý 28. 11. 2023 
v 17:00 hodin v klubovně hasičské zbrojnice v Mrači. Tentokrát si budeme povídat o tra-
dicích a zvycích, které se váží k jednotlivým obdobím v roce a dodržovali se v minulosti 
v naší vesnici.

Dále budeme pokračovat v historii jednotlivých usedlostí v Mrači. Uděláme si předvá-
noční atmosféru. Občerstvení bude zajištěno.

Ráda bych touto cestou poděkovala všem, kteří přinesli staré fotografie k ofocení do kroniky.
Jitka Novotná, kronikářka

ČTENÍ Z KRONIKY MRAČSKÉ

Datum Čas Název akce Místo konání Organizátor
14. října 17:00 Lucerničková stezka za pohádkou Mrač ZO ČSŽ Mrač
říjen Drakiáda Mrač MRAČOS okrašlovací spolek, z.s.
21. října Dýňodlabání Mrač MRAČOS okrašlovací spolek, z.s.
28. října 18:00 Zvon Míru v Roveretu Hasičská zbrojnice, náves SDH Mrač
28. listopadu 17:00 Čtení z kroniky Hasičská zbrojnice Kronikářka
2. prosince Milukášská zábava Restaurace Mrač
2. prosince Vití adventních věnců Mrač MRAČOS okrašlovací spolek, z.s.
3. prosince Rozsvěcení vánočního stromu Mrač, náves MRAČOS okrašlovací spolek, z.s.
24. prosince 14:00 Vánoční setkání Mrač, náves SDH Mrač, obec Mrač
25. prosince Vánoční výstup na Chlum Mrač-Chlum Klub českých turistů

KALENDÁRIUM

(Konání akcí může být omezeno či zrušeno, bude-li to vyžadovat aktuální epidemiologická situace a platná opatření.)

VÍTÁME MEZI NÁMI
Novým občánkům i jejich rodičům přejeme hodně zdraví, štěstí a radosti.
Viktorka Jandová narozena 24. 7. 2023

JUBILANTI
Jubilantům srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme pevné 
zdraví.
Paní Dagmar Hlásecká oslavila 1. 6. 75 let
Paní Růžena Kazimourová oslavila 21. 6. 85 let
Paní Hana Dvořáková oslavila 23. 7. 70 let
Pan Jaroslav Platil oslavil 5. 8. 75 let

Paní Miloslava Lukáčová oslavila 29. 8. 75  let
Pan Alois Filip oslavil 29. 8. 75 let

OPUSTILI NÁS
V této rubrice přinášíme jména těch, kteří v posledních měsících navždy 
opustili své blízké. Rodinám a přátelům vyslovujeme upřímnou soustrast.
Paní Zdenka Misařová

Všichni výše jmenovaní, nebo jejich příbuzní, vyslovili souhlas se zve-
řejněním svého jména.

Martina Poupětová, předsedkyně kulturní komise

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

V sobotu 28. října 2023 oslavíme vznik Čes-
koslovenska a 105. výročí od ukončení 1. svě-
tové války - pietní akcí nazvanou ZVON 
MÍRU V ROVERETU. Letos si již patnáctým 
rokem připomeneme historické události, kte-

ré předcházely vzniku našeho státu a společ-
ně zavzpomínáme na dřívější život v naší zemi 
i v našem kraji. Program proběhne v klubovně 
hasičské zbrojnice od 18:00  hodin.  Drobné 
občerstvení bude zajištěno. 

Na závěr  uctíme památku válečných hrdi-
nů a na jejich počest ve 21:00 hodin rozezní-
me zvon v mračské zvoničce. Na tuto akci jste 
všichni srdečně zváni.

Martina Lánová, SDH Mrač

OSLAVTE S NÁMI VZNIK NAŠEHO STÁTU


